
EXTRATODECONTRATO ·, ' ,. 
....__ 

Prefeitura Municipal de Abaiara,<(t:�:� 
GOVERNO MUNICIPAL /)·.; · .. ,, ..... ..:::: .. \ 
CNPJ n° 07.411.531/0001-16 -· ·"' _:!J . . _, 

Extrato do Contrato referente a Dispensa de Licitacao n. 2020.05.11.02. Partes: o Municipio de Abaiara, 
atraves da Secretaria Municipal de Saude ea empresa FLAVIA MENDES DA COSTA PORTELA - ME. 
Obieto: Aquisicao de alcool 70% em gel, 50 ml, destinado a distribuicao a populacao para protecao e 
combate ao COVID-19, atraves da Secretaria Municipal de Saude de Abaiara/CE. Valor Total: R$ 
13.200,00(TREZE MIL E DUZENTOS REAIS). Vigencia do Contrato: Ate 31 de julho de 2020. 
Signatarios: Elenita Rayane Goncalves Tavares e Flavia Mendes da Costa Portela. 

Abaiara/CE, 15 de maio de 2020. 

' ,.,. 

Rua Expedito Oliveira das Neves, n° 70 - Centro - ABAIARA/CE - CNPJ: 07.411.531/0001-16 - FONE: 8835581254 



Ceara , 18 de Maio de 2020 • Diario Oficial dos Municipios do Estado do Ceara • ANO XI I N° 2449· ----:- 
;�' ... _. 

SECRET ARIA DE SAUDE 
EXTRATO DE DISPENSA 2020.05.11.02 

A Comissao Permanente de Licitacao da Prefeitura Municipal: de 
Abaiara, em curriprimento do Termo de Ratificacao procedido pela 
Sra. Elenita Rayane Goncalves Tavares, Ordenadora de Despesas da 
Secretaria Municipal de Saude, faz publicar o extrato resumido' do 
processo de Dispensa de Licitacao -de Licitacao n. 2020.05.11.02. 
Objeto: Aquisicao de alcool 70%, em gel, 50 ml, destinado a 
distribuicao a populacao para protecao e combate ao COVID-19, 
atraves da Secretaria Municipal , de Saude de Abaiara/CE. 

_Contratada:_.fl,,AVJ:..A:.ME.N"P.E.S ... PA .. GO.$T_6 .. .P.ORTB1A �-¥E. 
Valor do Contrato: R$ 13.200,00(treze mil e duzentos reais). 
Fundamento Legal: Artigo 24, inciso II, da Lei Federal n. 8.666/93 
em consonancia com a Medida Provis6ria n. 961, de 06 de maio de 
2020. Declaracao de Dispensa _de Licitacao de Licitacao emitida pela 
Comissao Permanente de Licitacao e Ratificada pela Ordenadora de 
Despesas da Secretaria Municipal de Saude. 
Data: 14 de maio de 2020. 

Publicado por: 
Carlos Mateus Bezerra Flores 

Codigo ldentificador:8BC8184E 

SECRETARIA DE SAUDE 
EXTRA.TO DE CONTRATO 2020.05.11.02 

�?rrato do Contrato referente a Dispensa de Licitacao n. 
2020.05.11.02. Partes: o Municipio de Abaiara, atraves da Secretaria 
Municipal de Saude ea empresa FLAVIA MENDES DA COSTA 
PORTELA - ME. Objeto: Aquisicao de alcool 70% em gel, 50 ml, 
destinado a distribuicao a populacao para protecao e combate ao 
COVID-19, atraves da Secretaria Municipal de Saude de Abaiara/CE. 
Valor Total: R$ 13.200,00(TREZE MIL E DUZENTOS REAIS). 
Vigencia do Contrato: Ate 31 de julho de 2020. Signatarios: Elenita 
Rayane Goncalves Tavares e Flavia Mendes da Costa Portela. 

Abaiara/CE, 15 de maio de 2020. 
Publicado por: 

. Carlos Mateus Bezerra Flores 
Codigo ldentificador:F3746774 

SECRET ARIA DE SAUDE 
COMISSA.O PERMANENTE DE LICIT A<;:A.O 

Aviso de Julgamento - Pregao Eletronico n° 2020.04.29.1. 0 
Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Abaiara/CE, toma 
publico, que fora concluido o julgamento final do Pregao Eletronico 
n° 2020.04.29.1, sendo o seguinte: A empresa LUANA P DIAS 

·-sSESSORIOS VEICULAR, com melhor oferta para os totes I e 2, e 
�- empresa ARAUJO PETROLEO LTDA com melhor oferta para o 

lote 3, resultaram habilitadas, por cumprimento integral as exigencias 
do Edital; Maiores informacoes na sede da Cornissao de Licitacao, 
sito na Rua Expedito Oliveira das Neves, n° 70 - Centro, Abaiara/CE. 
pelo telefone (88) 98136-6099, no horario de 08:00 as 12:00 horas ou 
ainda atraves da plataforma eletronica www.bll.org.br. 

Abaiara/CE, 14 de Maio de 2020. 

RAUL DANTAS GOMES DA SILVA 
Pregoeiro Oficial do Municipio. 

Publicado por: 
Carlos Mateus Bezerra Flores 

Codi go ldentificador: I D2EF8ED 

ESTADO DO CEARA. 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARBALHA 

SECRET ARIA DE ADMINISTRA<;:A.O 
EXTRA TO DE CONTRA TO 

EXTRA TO DE CONTRA TO 

Extrato do Contra to n° 20200515-00 I. Referente a Dispensa de 
Licitacao n° 2020.05.12.01. Partes: o Municipio de Barbalha, atraves 

. -·, 
da 'Secretaria Municipal de Saude e a empresa ANTONiA'.> ERA . . . \ 
BEZERRA TORQUATO - ME. Objeto:' aquisicao de quaternatio de 
arnonia (ingrediente ativo, cloreto de b_enzalc'onio)jiefa_ a realizaoao 
da desinfeccao das vias publicas munic��ai;rieqto 
emergencial da saude publica, decorrente do. 

_:;;:;:: (Covi�:'19), 
por intermedio da Secretaria de Saude, cle.Barbalha/CE:-V-alorsTo.tal: 
R$ 7.600,00 (sete mil e seiscentos rea1s).�Vigencia do Conti-ato': 30 
(trinta) dias, podendo ser prorrogado,': case haja . n%.ess\d:(de da 
continuidade dos services, em virtude da pande1llliL.-do:..e6'ronavirus 
(COVID-19). Fundamentacao: Art. 24, Inciso II da Lei 8.666/93 e 
suas alteracoes, Medida Provis6ria n° 961/2020 e Decreto Municipal 

, µ� .. _ l 3/2QiO, . de n __ de__ Mwc;:Q. tie .. ioio : . M�didas .. para 
Contingenciamento do Coronavirus (Covid-19). Signatarios: 
Pollyanna Callou de Morais Dantas e Antonia Vera Bezerra Torquato. 

Barbalha/CE, 15 de maio de 2020. 

RAIMUNDO EMANOEL BASTOS DE CALDAS NEVES 
Presidente da Cornissao de Licitacao 

Publicado por: 
Carlos Renato de Luna Alencar 

Codigo Identificador:9E484E90 

SECRET ARIA DE ADMINISTRAc;:Ao 
A VISO DE JULGAMENTO 

EXTRATO DE PUBLICAc;:AO 

Aviso de Julgamento - Pregao Eletronico n° 2020.04.29.1. O(A) 
Pregoeiro(a) Oficial do Municipio de Barbalha, Estado do Ceara, no 
uso de suas atribuicoes legais, toma publico, para conhecimento dos 
interessados, que concluiu o julgamento final do processo licitat6rio 
modalidade Pregao n° 2020.04.29.1 sendo o seguinte: LICITANTE(S) 
VENCEDORE(S) - BIOMAS CONSULTORIA E SOLU<;:OES 
AMBIENTAIS, vencedor(a) junto ao lote 04 com proposta final no 
valor global de R$ 18.993,00 (dezoito mil novecentos e noventa e tres 
reais): CONVIDA TREI EM DESEN PROFI E GERENCIAL 
EIRELI, vencedor(a) junto ao lote 06 com proposta final no valor 
global. de R$ 10.470,00 (dez mil quatrocentos e setenta reais); 
FRANCISCO ADRIANO COSTA SOUZA, vencedor(a) junto aos 
totes 01, 03, 05 e 07 com proposta final no valor global de R$ 
71.918,00 (setenta e um mil novecentos e dezoito reais) e 
UNIVERSIDADE PATATIV A DO ASSARE, vencedor(a) junto ao 
lote 02 com proposta final no valor global de R$ 13.500,00 (treze mil 
quinhentos reais). As empresas vencedoras foram declaradas 
habilitadas por cumprimento integral as exigencies do Edita! 
Convocat6rio. Maiores informacoes no endereco eletronico: 
www.bll.org.br, por intermedio da Bolsa de Licitacoes do Brasil 
(BLL). Informacoes poderao ser obtidas ainda pelo telefone (88) 
3532-2459. 

_Barbalha/CE, 14 de maio de 2020. 

RAIMUNDO EMANOEL BASTOS DE CALDAS NEVES 
Pregoeiro Oficial do Municipio. 

Publicado por: 
Carlos Renato de Luna Alencar 

Codigo ldentificador:A2A56303 

SECRET ARIA DE SA UDE 
EXTRATO DE CONTRATO 

EXTRA TO DO CONTRA TO 

Extrato do Contrato n° 0247/2020, amparado na CHAMADA 
PUBLIC.A n° 001/2020 - SMS/FMS/SUS, partes: Municipio de 
Barbalha - Ceara, atraves da Secretaria Municipal de Saude inscrita 
no CPNJ n° ll.740.887.0001/70 e LABORATORIO ITALIA 
LTDA inscrita no CNPJ n° 41.340.4310001-84. Objeto: Prestacao de 
Services Especializados de Media Complexidade Ambulatorial - PT. 
GM/MS n° 1.434/2019, de 19 de dezembro de 2019. Valor de R$ 
100.000,00 (cem mil reais). Signatarios: Pollyanna Callou Dantas de 
Morais e Tereza Neuma de Oliveira e Silva. 

-. 

www .diariomunicipal.com.br/aprece 2 



.. -- ' ' , . 

Prefeitura Municipal de Abaiara 
GOVERNO MUNICIPAL 
CNPJ n° 07.411.531/0001-16 

..... ,I 

... 
�i 

•• 1 _./ 

· ...... _,,.,,.· 

·· ·EXTRATO DE·DISPENSA DE·LICITAC.AO· 

A Comissao Permanente de Licitacao da Prefeitura Municipal de Abaiara, em cumprimento do Termo de 
Ratificacao procedido pela Sra. Elenita Rayane Goncalves Tavares, Ordenadora de Despesas da Secretaria 
Municipal de Saude, faz publicar o extrato resumido do processo de Dispensa de Licitacao de Licitacao n. 
2020.05.11.02. Obieto: Aquisicao de alcool 70%, em gel, 50 ml, destinado a distribuicao a populacao para 
protecao e combate ao COVID-19, atraves da Secretaria Municipal de Sande de Abaiara/CE. Contratada: 
FLAVIA MENDES DA COSTA PORTELA - ME. Valor do Contrato: R$ 13.200,00(treze mile duzentos 
reais). Fundamento Legal:.Artigo 24, inciso II, da Lei Federal n. 8.666/93 em consonancia com a Medida 
Provis6ria n. 961, de 06 de maio de 2020. Declaracao de Dispensa de Licitacao de Licitacao emitida pela 
Comissao Permanente de Licitacao e Ratificada pela Ordenadora de Despesas da Secretaria Municipal de 
Saude, 

'data: 14 de maio de 2020. 

\, .: 

Rua Expedito Oliveira das Neves, n° 70 - Centro -ABAIARA/CE - CNPJ: 07.411.531/0001-16 - FONE: 8835581254 


